
  
Zápis 

 

ze zasedání Akademického senátu 2. lékařské fakulty UK 

ze dne 3. dubna 2024 

 

 

Přítomni: J. Balko, O. Čakrt, L. Fila, O. Hrušák, H. Maxová, P. Piťhová, D. Smíšková, R. Škába, 

M. Trojánek, Š. Veselý, J. Zuna, R. Bláha, J. Hurych, Š. Chytrý, M. Koblížek, T. Stejskal, M. 

Uvíra, B. Valníčková  

 

Omluveni: J. Zieg, K. Angerová, V. Blažek, T. Černá, O. Ferra, V. Veselý 

 

Online: 0 

 

Hosté: prof. MUDr. Babjuk, CSc, Mgr. J. Šmejcká 

 

 

Program: 

1. Zahájení a uvítání hostů 

2. Informace předsednictva AS 2. LF UK, informace vedení fakulty 

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání AS 2. LF UK  

4. Zprávy z komisí 

5. Zprávy z AS UK 

6. Různé 

 

 

 

1) Zahájení a uvítání hostů 

Zasedání zahájil MUDr. Trojánek, předseda AS 2. LF UK, přivítal senátory a hosty.  

 

Skrutátory byli určeni: doc. Maxová (pedagogická komora) a M. Koblížek (studentská komora). 

 

2) Informace předsednictva AS 2. LF UK, informace vedení fakulty  

 

MUDr. Trojánek požádal senátory o odsouhlasení programu. Protože nebyly žádné připomínky, 

program byl schválen tichým souhlasem. 

 

MUDr. Trojánek informoval o návštěvě MUDr. Ing. Ludvíka, ředitele FNM, schůzka je 

domluvena na zasedání AS 2. LF UK 15. 5., je třeba si připravit dotazy na konstruktivní diskuzi. 

Proběhne schůzka před zasedáním AS 2. LF UK, na které pan ředitel obdrží okruhy témat, která 

senátory zajímají a o kterých se bude hovořit. 

MUDr. Trojánek dále sdělil, že na dalším zasedání AS 2. LF UK bude zřejmě předložen 

rozpočet fakulty, paní tajemnice doplnila, že předtím ještě bude jednání vedení fakulty se členy 

EK AS 2. LF UK, kde se ujasní požadavky senátorů na konkrétní informace k rozpočtu. 

Probíhají přípravy na setkání vedení LF, kde se bude probírat role a funkce AS jednotlivých 

fakult. 

Prof. Babjuk sdělil, že pokračuje diskuze na rozpočtem fakulty, UK by ráda přešla na jednotné 

tarify. V dubnu je plánováno rozšířené výjezdní zasedání rektorky, tam zřejmě vedení fakulty 

obdrží další informace.   

 

3) Kontrola zápisu ze zasedání AS 2. LF UK dne 13. 3. 2024  

MUDr. Trojánek vyzval senátory k přednesení doplňků do zápisu, nikdo neměl připomínky.  



Zápis ze zasedání AS 2. LF UK dne 13. 3. 2024 byl schválen tichým souhlasem. 

 

4) Zprávy z komisí 

Pedagogická komise – setkání je naplánováno nyní po skončení zasedání AS 2. LF UK  

 

Legislativní komise – prof. Zuna – komise má předběžný návrh změny Statutu fakulty, čekají na 

bližší informace od vedení fakulty, na důvody, proč se budou zřizovat centra. Pan děkan objasnil 

v následné diskuzi k tématu nutnost plnění kritéria hodnocení směrem od vedení UK, musí se 

prohlubovat pedagogické dovednosti zaměstnanců, je nutné pro tuto práci vytvořit legislativní 

podmínky. Na dotaz prof. Hrušáka bylo sděleno, že další zaměstnanci patrně nebudou potřeba, 

prací budou pověřeni stávající pracovníci fakulty. V další diskuzi vystoupili doc. Čakrt, MUDr. 

Koblížek, doc. Maxová. 

 

Komise se dále začíná připravovat na volby, které opět proběhnou elektronicky. Prof. Zuna 

požádal paní tajemnici o součinnost při zajištění. Dále je třeba sestavit volební komisi (min. 3 

zástupci studentů a 3 zástupci pedagogů), členové komise nemohou být voleni. Zatím se počítá s 

termíny 4. – 6. 11. 2024 1. kolo a 25. – 27. 11. 2024 2. kolo. Samotné vyhlášení voleb stačí  

v říjnu, seznamy se proměňují. 

 

Ekonomická komise – prof. Hrušák – proběhla schůzka se zaměstnanci děkanátu k položkám, 

které by komise ráda obdržela k jednání nad rozpočtem fakulty  

 

Sociální komise – Angerová omluvena, patrně se komise nesešla. 

 

Komise pro komunikaci – Ferra omluven, patrně se komise nesešla. 

 

 

5) Zprávy z AS UK 

M. Uvíra informoval senátory o zasedání AS UK 22. 3. 2024. 

 

6) Různé 

MUDr. Hurych informoval, že se uskuteční schůzka s ředitelem nemocnice nad připomínkami 

studentů. 

 

M. Uvíra informoval, že 4. 4. 2024 je celouniverzitní schůzka zástupců studentských komor AS. 

 

Další termíny zasedání AS 2. LF UK jsou: 15. 5., 12. 6. 2024 

 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Gáboríková 


